GOVERNO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO
PODER LEGISLATIVO

RUA BOA VISTA, 2678 – CENTRO – CEP: 76867-000 – FONE/FAX: (69)35251016
VALE DO ANARI/RO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VALE DO ANARI, NEDIR PAZ FLORENCIO.

O vereador que a este subscrevem, nos termos regimentais vigentes, vem
á presença de Vossa Excelência, requerer que após a apreciação do Douto Plenário
dessa Casa de Leis, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte:

REQUERIMENTO Nº 001/GV/MPS/19

Requeiro do Excelentíssimo Senhor Prefeito, documento contendo uma

relação da seguinte informação:

 Extrato bancário da Secretaria Municipal de Ação Social nos meses de
Outubro, Novembro e Dezembro de 2016, bem como o detalhamento das
despesas da Secretaria no referido período.

JUSTIFICATIVA

O presente se faz necessário, em virtude do dever que temos como
legítimos representantes do povo, em fiscalizar o patrimônio público municipal, zelando
assim, pela observância dos princípios que regem a administração pública. Amparados
pelos Artigos 5º e inciso XXXIII da Constituição Federal combinado com os artigos 16º
parágrafo 1º e 68 e inciso XIII da Lei Orgânica Municipal de Vale do Anari.

NESTES TERMOS,
PEDE DEFERIMENTO

VALE DO ANARI, 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

MANOEL PEREIRA DA SILVA
Vereador